※各回の会議録及び会議資料を併せて提出すること。

様式第４号（第８条関係）

                              令和７年５月２日

東庄町教育委員会 様

東庄町学校運営協議会

学校運営協議会活動状況報告書

東庄町学校運営協議会の運営に関する要綱第８条の規定により、令和７年度の活動状

況を下記のとおり報告します。

記

１ 活動状況

（１）協議会の開催

（２）協議会から出された主な意見

 ○中学生の意見を聴いて

  ・よく考えている（デジタルネイティブ）

  ・子どもも大人も便利なところとリスクを両方認識すること

  ・「心配」について保護者、大人の意識更新

 ○学校運営協議会として

  ・大人も使いすぎ、やめ時が難しいので大人も子どもも一緒にルールを作る

  ・社会を生きる中でリスクは大人が認識する

  ・SNS、ゲーム時間意外に興味を向ける取り組みを考える

 ○東庄町のためのネット・SNSの使い方

  ・高齢者を中高生が見守る、中学生がスマホ教室の先生になる

  ・東庄関連を検索するとポイントがもらえて、街で使える

  ・スマホを使った東庄町の写真コンテスト開催

  ・東庄町の魅力を発信したインスタグラムをみんなでフォロー

２ その他

 ・第２回東庄町学校運営協議会は、７月３１日（木）午前を予定

 ・８月２日（土）に国主催のフォーラムを千葉で開催、東庄町が提案予定

回 日 時 人数 主な議事、活動

１ 令和７年５月１日

13：00～16：30

４１ ・委員の任命

・会長、副会長の選任

・学校運営方針の承認

・スマホ安全教室の参観

・熟議